Совет Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

12.12.2024         № 4

ст. Кирпильская        Протокол № 6

О внесении изменений в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского района от 22.04.2024 года № 2 протокол № 80 «О создании

муниципального дорожного фонда Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского района и утверждении порядка формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Кирпильского

сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Кирпильского сельского

поселения Усть-Лабинского района от 22.04.2024 года № 2 протокол № 80 «О

создании муниципального дорожного фонда Кирпильского сельского

поселения Усть-Лабинского района и утверждении порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района», изложив пункт 9

Порядка решению в новой редакции:

«9. Средства Фонда направляются на финансирование следующих расходов:

а) капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения, включая инженерные изыскания,

разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз;

б) строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего

пользования местного значения, включая разработку документации по

планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные

изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых

экспертиз, приобретение прав на земельный участок и подготовку территории

строительства;

в) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,

расположенных в границах муниципального образования сельского поселения;

г) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных

дорогах местного значения;

д) обустройство автомобильных дорог местного значения в целях

повышения безопасности дорожного движения - обустройство автомобильных

дорог элементами к которым относятся: дорожные знаки, дорожные

ограждения, светофоры и другие устройства для регулирования дорожного

движения; спил деревьев и обрезка ветвей вдоль автомобильных дорог

местного значения; остановочные пункты; объекты, предназначенные для

освещения автомобильных дорог; пешеходные дорожки; пункты весового и

габаритного контроля транспортных средств; пункты взимания платы; стоянки

транспортных средств; сооружения, предназначенные для охраны

автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений; тротуары;

другие сооружения, предназначенные для обеспечения дорожного движения, в

том числе его безопасности;

е) обеспечение деятельности подведомственных учреждений,

осуществляющих функции в области дорожной деятельности;

ж) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и

технологических работ в сфере дорожного хозяйства;

з) обслуживание линий электроосвещения; замена вышедших из строя

ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей,

трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое

обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение,

светофорные объекты, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения

и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения и

электроснабжения; замена светильников на энергоэффективные; устройство

недостающих элементов и оборудования электроснабжения и

энергообеспечения;

и) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения в случаях, установленных законодательством

Российской Федерации и Краснодарского края.».

3. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района (Кравченко И.М.) обеспечить опубликование

настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru.

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на главу

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района И.В. Критинина.

5. Решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Председатель Совета

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района        А.В. Гутманова

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района        И.В. Критинин